Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________ 202_ года   №  ______

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 февраля 2018 года № 45 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:
	1.       Внести      в     постановление  Правительства     Ленинградской  области  от 15 февраля 2018 года № 45 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» следующее изменение:
В приложении 1 (Порядок предоставления ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан, проживающих на территории Ленинградской области):
в абзаце пятом пункта 1 приложения к Порядку (Перечень документов, необходимых для назначения ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, проживающих на территории Ленинградской области) слова «в подпунктах «в» - «з», «к» пункта 1.1» заменить словами «в подпунктах «в» - «е», «з», «к» пункта 1.1».
	2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  даты вступления в силу областного закона от __ _______2021 года № ___-оз
«О внесении изменений в статьи 8.3 и 8.5 областного закона «Социальный кодекс Ленинградской области».

Губернатор Ленинградской области                                                             А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 февраля 2018 года № 45 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской от 15 февраля 2018 года №  45 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (далее – проект) разработан в целях реализации дорожной карты внедрения оптимизационных мероприятий по процессам по назначению ежемесячных выплат комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 02 июля 2021 года № 05-2 (далее – дорожная карта) и в целях реализации положений областного закона от __ _______2021 года № ___-оз «О внесении изменений в статьи 8.3 и 8.5 областного закона «Социальный кодекс Ленинградской области» (далее – областной закон) (проект областного закона направлен в ЗАКС ЛО письмом Губернатора ЛО от 25.06.2021 №008-1170/2018-46-1 (вх. ЗАКС ЛО от 28 июня 2021 №3686-1/21-06-0)).
Проектом исключается требование предоставлять удостоверение установленного образца для получения мер социальной поддержки лицами, указанными в подпункте «ж» пункта 1 Перечня документов, необходимых для назначения ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, проживающих на территории Ленинградской области, так как данная мера предусмотрена областным законом в целях упрощения процедуры получения мер социальной поддержки для граждан, в связи с тем, что сведения о выданном документе есть в распоряжении органа государственной власти Ленинградской области, которым является комитет.
Запрос сведений подтверждающих наличие звания «Ветеран труда Ленинградской области» будет осуществляться посредством межведомственного информационного взаимодействия, что будет определяться административным регламентом предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг по назначению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан за счет средств областного бюджета.
Дорожной картой внедрения оптимизационных мероприятий по процессам по назначению ежемесячных выплат комитета по социальной защите населения Ленинградской области предусматривается сокращение предоставляемых для назначения ежемесячной денежной выплаты документов лицами, удостоенными звания «Ветеран труда Ленинградской области», в частности исключается удостоверение к почетному знаку «Ветеран труда Ленинградской области».
Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с   даты вступления в силу областного закона от __ _______2021 года № ___-оз «О  внесении изменений в статьи 8.3 и 8.5 областного закона «Социальный кодекс Ленинградской области».
Учитывая, что Проект не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Ленинградской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, проведение оценки регулирующего воздействия в отношении Проекта  не требуется.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                                  А. Толмачева
Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 февраля 2018 года № 45 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

[bookmark: _GoBack]Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 февраля
2018 года № 45 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» не потребует дополнительных расходов областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                                А. Толмачева